lniciada a reunião, os vereadores solicitaram a
presença do departamento jurídico desta Casa e passaram a analisar o conteúdo
do Proieto Executivo n' 057/20'10 Súmu!ê ; "Autoriza o Poder Executivo
Municipal a Abrir Crédito Adicional Espêcial no valor de RS 59.015,02
(cinqüenta e nove mil, quinze reais e dois centavos) no Orçamento Geral do
Município, autorizada pela Lei 573/09"; Proieto Executivo no 058/2010
Súmula; "Altera a Lei no 361/2005 que dispõe sobre a criação de cargos,
alteração de tabela salarial e padrões de vencimento; Proieto Executivo no

059/20í0 Súmula; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito
Adicional Especiat no valor de R$ 6.285,00 (seis mil, duzentos e oitenta e
cinco reais) no Orçamento Geral do Município, autorizado a Lei 573/2009";
Proieto Executivo no 061/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo
Municipal a Firmar Convênios e Dá Outras Providências; Após estudo
minucioso do conteúdo do referido projeto chegaram à conclusão de que está